
 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 44  del 05-03-2015 
 

Registro generale n.432 

 

Oggetto: EVACUAZIONE SCUOLA MATERNA ED ELEMENTARE M. SCHIAZZA VIA 

VERONESE          
 

 

                     IL SINDACO 

    
Viste  le note pervenute via  e-mail e via pec  in data 4 e 5 marzo 20153 del Centro funzionale della Regione 

Abruzzo e del quotidiano on-line Abruzzometeo, prot. N. RA/56620 circa il maltempo previsto dalla notte 

del 4 marzo per le successive 24/36 ore; 

 

Considerato che tali condizioni metereologiche avverse, caratterizzate da forti venti settentrionali con 

raffiche da burrasca e da rovesci diffusi, e che allo stato attuale il plesso scolastico di via Veronese a causa 

dello straripamento del fosso castelli si trova in pericolo di inondazione, si impone per  la giornata del 5 

marzo 2015 la necessità di evacuare l’edificio scolastico, al fine di scongiurare il pericolo  per la pubblica e 

privata incolumità;    

                                                                        

Verificata la situazione sul territorio comunale che presenta alta criticità; 

 

Ravvisata, pertanto,   la pericolosità per la pubblica e privata incolumità: 

                                

Visto il D. Lgvo n^ 267 del 18.08.2000;       

                 

                                                                       O R D I N A                                

                                                                    

1. l’evaquazione e chiusura della scuola materna ed elementare M. Schiazza di via Veronese, nella giornata 

di giovedì  5 marzo 2015, al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica e privata incolumità;    

 

            D I S P O N E               

                                                                        

L’invio della presente  ordinanza al Dirigente scolastico, al Dirigente  dei Servizi scolastici e sociali 

dell’Ente,  al Comando di Polizia Municipale, al Comando  della Stazione dei Carabinieri, alla Prefettura ed 

al  M.I.U.R- Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo- A.P.T. di Teramo.                                                                                                                                                      

                                                                     

                                                                                                                            I L   S I N D A C O            

                                                                                                                             Dott. Enio Pavone           

 

 
 

 


